
به جای تاکید بر قناعت ملت
درایت دولت را تعقیب کنید

دوگانگی  مسئولان باعث ناراحتی 
و عصبانیت مردم می شود

اظهارنظر گاه و بیگاه برخی افراد تصمیم گیر نظام، به نوعی 
هم توجیه وضعیت نامساعد اقتصادی کنونی کشور است و هم 
نمک پاشیدن به زخم مردم. به گزارش اقتصاد 24، یک روز احمد 
علم الهدی، امام جمعه مشهد مردم را دعوت به خوردن اشکنه به 
جای مرغ می کند و یک روز علی اکبر ولایتی لنگ پوشیدن مردم 
یمن به جای لباس را تبلیغ قناعت در زندگی قلمداد می کند و حال 
هم، غلامرضا مصباحی مقدم، چهره اصولگرای تشخیص مصلحت 
گفته چینی ها به یکی، دو وعده غذا در طول شبانه روز اکتفا می کنند. 
اینها تنها قسمتی کوچک از اظهارات عجیب و غریب مسئولان کشور 
در لاپوشانی کردن مشکلات اقتصادی است. حال با وجود مشکلات 
عدیده  اقتصادی در کشور و شرایط نامساعد معیشتی مردم، 
رئیس جمهور همچنان تاکید دارد بگوید همه چیز در بازار تحت 
کنترل است و قطار پیشرفت مملکت هم به راه خود ادامه می دهد. 
در همین رابطه، نماینده چابهار در مجلس گفت: ایران سرزمینی 
سرشار از فرصت ها است. ما منابع بسیار بی بدیلی در کشور داریم که 
مدیریت منابع به راحتی می تواند رفاه نسبی را برای مردم ایجاد کند. 
علاوه بر آن، اهداف انقلاب محدود به یک موضوع مثلًا فقط احیای 
ارزش های آزادی و جمهوری اسلامی نبودند، بلکه مراد ایجاد رفاه 
و آرامش نسبی در جامعه بوده و این وظیفه همه حاکمیت ها است. 
معین الدین سعیدی افزود: در چنین شرایطی که مردم مشکلات 
جدی از لحاظ معیشتی دارند، اظهارنظر هایی مثل کم خوردن و 
قناعت کردن و این چنین حرف هایی، حکم همان نمکی را دارد که بر 
زخم مردم پاشیده می شود. عضو مجمع نمایندگان استان سیستان 
و بلوچستان تصریح کرد: موضوع قناعت ملت نیست، بلکه بحث 
درایت دولت است. این پدیده بسیار مذمومی است که به جای اینکه 
ما مسئولان و صاحبان تریبون وظیفه خود را در ایجاد رفاه اجتماعی 
انجام دهیم، به مردم گیر می دهیم که چرا در روز سه وعده غذا 
می خورند؟ اولاً که این قیاس، یک قیاس مع الفارق است. اتفاقاً در 
جنوب شرق آسیا، وعده های غذایی خیلی بیشتر از سه وعده است. 
دوما اگر آنها این اقتصاد خوب و مدل توسعه عالی را تجربه می کنند 
به این علت نبوده که مردم قناعت به خرج داده اند، بلکه مدل زندگی 
و عملکرد مسئولان آنها می تواند بهترین الگو برای ما در همه حوزه ها 
و مخصوصاً اقتصاد باشد. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس اظهار 
داشت: ما چطور می توانیم از مردم انتظار داشته باشیم که همیشه 
الگوی مصرف را رعایت کنند، اما خودمان، فرزندان و اطرافیان مان 
مدل زندگی مان متفاوت باشد. این دوگانگی ها باعث ناراحتی، 
عصبانیت و گله مندی مردم می شود و من چنین اظهاراتی را در 
جهت کمک به آرامش مردم نمی بینم بلکه باعث نارضایتی بیشتر 
مردم خواهد شد. سعیدی یادآور شد: ما همیشه شعار می دادیم که 
نه فقر را می پذیریم و نه فرق را. چه بسا فرق گذاشتن، مردم را بیشتر 
ناراحت و عصبانی می کند. در زمان جنگ با توجه به شرایط خاص 
کشور، وضعیت معیشتی مردم بسیار سخت بود، اما مردم می دیدند 
که مسئولان همراه و همگام آنها هستند و اگر گشایشی هست برای 

همه است؛ پس در آن زمان فرقی وجود نداشت. 
   نگاه دوگانه 

سعیدی بیان کرد: متاسفانه الان آنچه باعث ایجاد فاصله بین 
مردم و مسئولان شده، نگاه دوگانه ای است که در حوزه های مختلف 
وجود دارد. من همیشه مثال دسترسی به فضای مجازی را می زنم 
که موضوع خیلی مشخصی است. ما آمدیم هزاران شغل خانگی که 
بر مبنای پلتفرم های فضای مجازی بود را از بین بردیم، اما خودمان 
دسترسی داریم، استفاده می کنیم و مثلا توئیت می زنیم. اینها همان 
فرق هایی است که بیشتر از فقر ها موجب ناراحتی مردم می شود. 
وی عنوان کرد: این مدل زندگی و گفتمان ها به جای اینکه فاصله ها 
را کمتر کند، باعث ایجاد شکاف های بیشتری خصوصا در بخش 
اقتصادی می شود. ملت ایران ثابت کرده که در حوزه های مختلف 
پای کار کشور و نظام بوده است. در زمان جنگ و بعد از انقلاب و 
فتنه هایی که در آن زمان ایجاد شد، نیز پای کار بودند. شعار دادن و 
رگ گردن متورم کردن، کار بسیار راحتی است، اما وقتی صحبت ها، 
شعار ها و عملکرد های ما باعث فشار بیشتر بر مردم شود، منجر 
به رویگردانی بیشتری می شود. از این رو می طلبد که گفتمان ما 

مسئولان به گفتمان مردم نزدیک تر شود. 

احمد علیرضا بیگی: 
دولت می خواهد

 با گفتار درمانی شرایط کشور را اداره کند
یک نماینده تبریز در واکنش به عملکرد اقتصادی دولت و 
اینکه گفته می شود خبرهای اقتصادی خوبی در راه است اظهار 
داشت: بستگی دارد خبر های خوب را چه چیز هایی معنی کنید؟ 
اگر خبر خوب این است که ارتباطات خارجی در حال رونق گرفتن 
است و وضع اقتصاد خوب خواهد شد و قیمت دلار کاهش می یابد، 
این شعارهای آقای رئیسی را مردم باور نمی کنند. موضوع ما در 
دیپلماسی خارجی بستگی به این دارد که ما در درون خودمان و 
داخل کشور بتوانیم شرایط مسامحه ملی را برقرار کنیم. از این رو تا 
زمانی که پذیرفتن حقانیت ملت، امکان پذیر نشده است، تصور اینکه 
بتوانیم تغییری را در روابط بین الملل شاهد باشیم، نباید متصور بود. 
احمد علیرضابیگی گفت: اساساً استحکام ملی ما بر مبنای اراده 
مردم برقرار است و هرچقدر میزان مشارکت مردم تضعیف شود، 
استحکام ملی ما دچار آسیب و خدشه خواهد شد، چون قدرت ما به 
عنوان جمهوری اسلامی ایران یک قدرت درون زا است و برخاسته از 
اراده مردم است. وقتی ضعف این قدرت را شاهد می شویم در روابط 
بین الملل هم نمی توانیم توفیقی به دست بیاوریم. حتی متحدان 
ما از این برقراری ارتباط این طور برداشت می کنند که ما به دنبال 
ثبات خودمان هستیم بنابراین مردم ما، خبر های خوش را اگر 
فقط در قالب حرف باشد، باور ندارند. عضو کمیسیون امور داخلی 
کشور و شورا ها بیان کرد: در مذاکرت خارج از کشور، چون از موضع 
ضعف وارد گفت وگو می شویم حتماً به ضرر ملت ایران خواهد بود. 
به دولتمردان توصیه می کنیم که در صدد تحکیم انسجام داخلی 
برآیند و محور برنامه ریزی ها در همه امور چه در سیاست داخلی و 
چه در اقتصاد، مشارکت دادن مردم باشد. یعنی مردم باید در حوزه 
اقتصاد و سیاست مشارکت کنند. الان هیچ زمینه ای برای مشارکت 
مردم وجود ندارد و مردم می بینند که نمی توانند در حوزه اقتصاد 
و سیاست موثر واقع شوند. سیاست داخلی کشور باید بر محوریت 
مردم طراحی و برنامه ریزی شود که اگر این طور باشد زمینه ثبات و 

تحکیم انسجام داخلی را فراهم خواهد کرد. 

  با توجه به اینکه در ســال انتخابــات قرار داریم 
عملکرد دولت را در راســتای تلاش برای مشارکت 

حداکثری مردم چگونه ارزیابی می کنید؟
من معتقدم که در دولت تمایل چندانی برای مشارکت 
حداکثری وجود ندارد. دلیلش نیز این است که اگر نگاه کنید 
پس از فرمایش مقام معظم رهبری در ماه مبارک رمضان 
ستاد انتخابات کشور در رابطه با  کلیدواژه هایی که ایشان 
فرمودند مثل سلامت، رقابت و اعتمادسازی؛ وزیر کشور کجا 
آمده است بگوید که این پارامترهایی که حضرت آقا گفتند 
مثلا ما این سیاست های راهبردی را برای اجرای فرامین 

ایشان در نظر گرفته ایم. 
شما هیچ پالسی در این خصوص از سوی وزارت کشور 
نمی بینید. نگاهی به جامعه نیز نشان می دهد با اینکه مردم 
ولایتمدار هستند، رهبری را دوست دارند و با ضرس قاطع 
می گویند که تنها دلسوز مردم رهبری است. اما از آن طرف 
می بینند که دولت به عنوان قوه مجریه که برگزار کننده 
انتخابات است واکنش چندانی نشان نمی دهد. نگاه کنید 
حذف نمایندگان فعلی که عمدتا بر محور نمایندگان منتقد 
می گذرد با آن دستورالعمل معاون وزیر کشور و از طرفی در 
همین یکی دو ماه اخیر با انتصاب هایی در استانداری ها در 
حوزه سیاسی و انتخابات چه تغییرات فاحشی با رویکرد 
سیاسی ایجاد شده است. اینها همه به جامعه پالس منفی 
می دهد. بنابراین تصدیق بفرمایید که این وزارت کشور 
تمایل چندانی به برگزاری یک انتخابات رقابتی ندارد و به 

دنبال کار خودش است. 

  پس از بخشــنامه اخیــر وزارت کشــور که با 
واکنش های مختلفی به ویژه از ســوی نمایندگان 
مواجه شد و حتی پروژه استیضاح وزیر نیز به میدان 
آمد برخی این گزاره را مطرح کردند که دولت تلاش 
دارد با چنین بخشنامه هایی به صورت غیرمستقیم 
در انتخابات تاثیر بگذارد؛ تحلیل شما از این مساله 

چگونه است؟
زمانی انتخابات پرشور و گرم خواهد شد که فرامین و 
منویات رهبری اجرا و دغدغه های رهبری برطرف شود. مردم 
از فرمایشات رهبری در ماه مبارک رمضان برای برگزاری 
انتخابات سالم رقابتی و پرشور استقبال کردند. منتها این 
مهم منوط به بازگشت رویکردها است و مشخصا مردم باید 
یکسری تغییرها را به چشم ببینند و احساس کنند. حقیقت 
امر این است که به لحاظ اقتصادی که این دولت توان تغییر 

ندارد، چراکه چندان اقتصاد و الفبای اقتصاد را نمی داند. 
لذا چون بلد نیست و تیم ناکارآمدی دارد شما اصلا انتظار 
نداشته باشید که از این دولت تغییر در حوزه اقتصادی 
ببینید. حداقل در حوزه سیاست تغییر داده شود. ادبیاتی که 
آقای باهنر و امثالهم، به کار می برند مردم را به آینده کشور 

بدبین می کند. 
انگار که کسی در فکر مردم نیست و کسی هم به دنبال 
تغییر نیست. مردم انتظار تغییر دارند. تغییر در اقتصاد که 
مردم چندان امید ندارند. لازم است فقط نگاهی به شرایط 
اقتصادی مردم و قیمت کالاها بیندازید. امروز قیمت یک 
کیلو مرغ، یک نان سنگک یا یک سطل ماست چند است؟ 
وضعیت به قدری بغرنج شده که این دولت نمی تواند آن را 
درست کند. البته عملکرد مجلس نیز چندان تعریفی ندارد 

و بهتر از دولت نیست. شما می بینید که پس از 3 سال هنوز 
نماینده هایی در مجلس حضور دارند که می گویند سرعت 
خدمات دولت از سرعت نور بیشتر است. خب مردم اینگونه 
نا امید می شوند و فکر می کنند که برخی مسئولان در ایران 
نیستند و در کشور دیگری زندگی می کنند. چراکه اگر هر 
کسی در ایران زندگی کند محال است که چنین حرف هایی 
بزند. شرایط نا متعادل است که حتی نمی توانید بگویید که 
فردا قیمت کالاهای مصرفی مثل ماست یا پنیر چه قیمتی 
خواهند داشت. کافی است نگاهی به صف های نانوایی در 
همین تهران بزرگ بیندازید آدم به واقع خجالت می کشد 
ببیند مردم چه میزان اعتراض دارند. دولت مدام از قطار 
پیشرفت می گوید، اما مقصر عمده نارضایتی و عدم مشارکت 
مردم در مباحث حاکمیت ، دولت است. با این حال مشخص 

نیست چرا همه در لفافه حرف می زنند.

 دولــت ســیزدهم طی 2 ســال اخیــر هر جا 
موفقیت هایی بوده به نام خود و هر جا عملکردهای 
ناموفق و شکســتی بوده آن را به گردن دولت قبل 
انداخته؛ اساسا این نوع رویکرد به جز اتلاف وقت و 

بهانه جویی چیز دیگری هم در بردارد؟
روز پنج شنبه دولت فاز دوم آزادراه تهران- شمال را افتتاح 
کرد. خب بالاخره اگر اخلاقا هم به موضوع نگاه کنیم این کار 
دولت پیشین بوده است. دولت واقعا بگوید که این مسیری 
که تا اینجا آمدیم را دولت سیزدهم ایجاد کرده است؟ اینها 
که طی دوسال گذشته همه چیز را به گردن دولت قبل 

می اندازند. 
این همه گزارش دادند که ما چه کردیم باید بگویند که 
اساسا در افتتاح این آزادراه چقدر نقش داشتند؟ دولت همه 
را مقصر می داند الا خودش. مردم اینها را می فهمند هر چند 
که برخی رسانه ها مثل صداو سیما آن را بروز ندهند. واقعا اگر 
در بطن مردم بروید می بینید که با این وضعیت مردم دیگر 
حوصله ندارند و چه میزان خدا بیامرزی را به اموات دولت 

قبل  می دهند. 

  با این تفاسیر اساسا نســخه شفابخش و راهکار 
حل مشکل چیست و می شود از این دولت و مجلس 

انتظاری برای حل مشکلات داشت؟
ببینید ما اکنون در بلک لیست FATF رفتیم و اگر به کره 
ماه هم برویم نمی توانیم معاملات ارزی انجام دهیم. خواه، 
ناخواه 30 درصد اقتصاد دنیا وابسته به اقتصاد آمریکا است. 
بعد وقتی ما با دلار آمریکا قهر کردیم، هیچ بانکی با ما کار 

نمی کند، هیچ دلاری وارد کشور نمی شود، عرضه و تقاضا 
یکدیگر را جواب نمی دهند و تمام اقتصاد دنیا مبتنی بر دلار 
است فکر می کنید چیزی حل می شود؟ الان چین هم پول 
کشورهای آفریقایی را به ما می دهد که دوباره باید از آن در 

محدوده خودش خرید کنیم. 
مدام می گویند که پول های بلوکه شده آزاد شد در حالی 
که اصل ماجرا چیز دیگری است. متاسفانه دولت چندان 
با مردم صادق نیست. بخشی را به مردم می گوید، راست 
می گوید اما درست نمی گوید. مثلا گفته می شود که پول ما 
در عراق آزاد شد که راست گفتند اما درست آن چیست؟ اولا 
اینکه؛ بگویند آزاد شد اما نمی توانیم هرچه دلمان می خواهد 
بخریم. ثانیا به ما پولی نمی دهند و فقط باید کالا بخریم و آن 
هم کالاهای بشر دوستانه و کالاهایی که خودشان مشخص 
می کنند. از این رو است که می گویم دولت راست می گوید 

اما درست نمی گوید. 
آنها مطالبات ایران را می دهند درست اما آیا اسکناس دلار 
می دهند؟ خیر. هر چه دلمان خواست می خریم؟ خیر. پس 
دولت باید بداند که وقتی با FATF  و برجام قهر است باید 
نیز چنین شرایطی را تجربه کند. آن زمانی که باید از مسیر 

مذاکره استفاده می کرد چنین نکرد

  مفهومی به نام سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی 
در جامعه وجــود دارد که طی ســال ها بالا و پایین 
رفته و شرایط فعلی نیز نشــان می دهد که شرایط 
مطلوبی ندارد، با توجه به اینکه در سال انتخابات قرار 
داریم وضعیت باید چگونه پیش برود تا باز هم شاهد 

بازگشت اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی باشیم؟
من معتقدم که مردم به این نتیجه رسیده اند که حفظ 
نظام و انقلاب باید انجام شود. با هر موضوع بر اندازانه ای 
نیز مخالفند و همه ما نیز مخالفیم. مردم به دنبال تغییرند و 
می خواهند تغییراتی متناسب با آنچه نیاز دارند اتفاق بیفتد. 
مردم تغییر می خواهند و باید پالس تغییر به آنها داده شود. 
اما پالس تغییر اقتصادی با این دولت چندان شدنی نیست 
پس باید به سراغ تغییر در حوزه اجتماعی و فرهنگی بروند. 
وقتی خانه اندیشمندان علوم انسانی تهران را پلمب می کنند، 
همه هنرپیشه ها به دادگاه احضار می شوند و از هر سه ازدواج 
دو ازدواج منجر به طلاق می شود و مواد مخدر در افغانستان 
کاهش و در ایران افزایش پیدا می کند. اسم این اتفاقات را 

چه می توان گذاشت؟

  برخی معتقدند که امروز با تغییر نســلی روبه رو 
هستیم و مشخصا نسل جدید و دهه هشتادی هایی 
که آنچه بدان باور دارند با آنچه از سوی حاکمیت بیان 
می شود متفاوت است؛ اساسا این شکاف ایجاد شده 

را چگونه می توان پر کرد؟
به نظر من تریبون های ما مقصر به وجود آمدن این شکاف 
هستند. زبان جوانان ما را نمی فهمند. یکی از تغییرات باید 
این باشد که از تریبون های جامعه بتوان با جوانان با زبان 
امروز ارتباط برقرار کرد و برخی که زبان نسل امروز را متوجه 
نمی شو ند و با این زبان نمی توانند با نسل جوان صحبت کنند 
باید جای خود را به دیگران بدهند که زبان نسل امروز را 
بدانند. تریبون نمازجمعه باید تریبون مردم و جوانان باشد و 

حرف مردم از پشت این تریبون ها گفته شود.
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خبـــر

نگــره

یک تحلیلگر مسائل بین الملل در بررسی 
شرایط بین المللی ایران در دولت رئیسی 
اظهار داشت:  یک سطح روابط ایران در 
منطقه است که جدی ترین آن با عربستان 
است. درباره عربستان باید بگویم پایان 
اختلافات با عربستان عملا نمی تواند تاثیری 
بر مناسبات تجاری ایران داشته باشد، چراکه 
اساسا سیاست های کلی دو کشور با هم 
تفاوت زیادی دارد. سیاست دولت سعودی 
بر مبنای مصالح ملی عربستان است، اما 
تمرکز جمهوری اسلامی بر مسائلی خارج 

از مرزهای خودش است.
همچنین  گفت:  مجلسی  فریدون   
عربستان دارای استقلال بانکی است و 
می تواند با همه کشور های دنیا تجارت کند، 
یعنی خودش را محدود به یکی دو کشور 
نکرده که ناچار باشد با شرط های آنها کنار 
بیاید. ضمن اینکه این کشور پروتکل های 
FATF را پذیرفته و مایل نیستند پولی را 
که رد و بدل می کنند، متهم به پول سیاه، 
پولشویی، پول حاصل از تجارت مواد مخدر 
و ... شوند، اما در مقابل استقلال بازرگانی 
ایران در قالب ارتباطات بانکی مخدوش 
شده است و نمی تواند وارد داد و ستد شود 
چون همه این موارد تحت تحریم هستند. 
وی افزود: این درست که محدودیت های 
آمریکایی ها روز به روز ضعیف تر می شود، اما 
دلیلی ندارد ایران به روابط خصمانه اش ادامه 
بدهد. در واقع یک نوع غیرت مداری و اولویت 
دانستن سلیقه شخصی در جمهوری اسلامی 
است که موجب شده خودش، خودش را 
محدود کند. دیپلمات پیشین وزارت خارجه 
بیان کرد: سطحی دیگر از روابط ایران با 
روسیه و چین است؛ باید بپذیریم روسیه 

رقیب ایران در زمینه نفت و گاز است. 
چین هم در حالی از ایران نفت می خرد 
که بیش از ما به بازار نفت عربستان، امارات 
و کویت و .. چشم دارد بنابراین ایران ارتباط 
انحصاری با چین و رابطه محدودی هم 
با روس ها دارد. در این شرایط، منتظر 
گشایش اقتصادی به واسطه برقراری رابطه 

با عربستان فرض محال است. 
البته نباید این موضوع را از نظر دور داشت 
که پایان دعوا با عربستان باعث می شود 
مرز های دو کشور باز شوند؛ یعنی ایرانی ها در 
قالب حج عمره و تمتع و با هدف جهانگردی 
به عربستان سفر کنند. از آنجایی هم که 
اکثر مردم عربستان شیعه هستند، آنها 
هم به قصد زیارت به مقصد مشهد و قم به 
ایران سفر خواهند کرد که این می تواند تا 
حدی برای دو کشور دستاورد هایی داشته 
باشد.  این کارشناس دیپلماسی عنوان کرد: 
غیر از این سفرها باید اذعان داشت فضای 
اقتصادی بسیار محدود ایران نمی تواند برای 
بازار بسیار گسترده و به روز شده عربستان 
جذابیتی داشته باشد. البته عربستانی ها 
می توانند در صنعت پتروشیمی صادراتی را 
به ایران داشته باشند تا بتوان اینطور گفت 
که همکاری با ایران یک کلید از کلید های 
بی شماری است که عربستان در اختیار خود 
می بیند، اما ایران به طور محدودی می تواند 
از عربستان به عنوان محدود دریچه ای در 
بن بست اقتصادی ای که دچارش است، 
بهره ببرد. این را هم در نظر داشته باشیم 
که اعلام متارکه جنگ دو کشور مثل سنت 
متارکه های عربی که هم اکنون در سودان 
مشاهده می شود، معلوم نیست چند روز، 
چند شب یا چند ماه دوام و قوام داشته 
باشد. تا زمانی که به این نتیجه نرسیم، 
مخالف خوانی برای دنیا همه اش ضرر است، 
گره ای از گره های اقتصادی ایران باز نخواهد 
شد. مجلسی بیان کرد: سطحی دیگر از 
مسائل بین الملل ایران مسأله مذاکرات 

است. 
نماینده های دولت رئیسی نه به دنبال آن 
هستند که بجنگند نه می خواهند مذاکرات را 
قبول کنند؛ یعنی دقیقا نمی دانند چه بکنند، 
به همین سبب است که بحث هسته ای عملا 
تعلیق شده و هر از گاه اخباری می شنویم که 
مذاکرات شده و فلانی سفر کرده اما نتیجه ای 
در پی ندارد بنابراین تا اطلاع ثانوی شرایط 
در همین بلاتکلیفی است، مگر اینکه دولت 
رئیسی راضی به قبول شرایطی شود که در 
دوران روحانی مطرح شده بود. وی تصریح 
کرد: همین الان سه کشور اروپایی بحث 
»نقض برجام« توسط ایران را اعلام کرده اند؛ 
این یعنی ایران در این مدت فعالیت هایی 
انجام داده که به زعم غرب ایران آزمایش های 
موشکی ناقض برجام داده و حتی برخی 
گروه های دیگر بر این باورند که ایران به 
صورت بالقوه در آستانه تولید بمب اتمی قرار 
دارد، بنابراین حداقل شرایط غرب، بازگشت 

به مذاکره دوران روحانی است. 
این تحلیلگر مسائل بین الملل تاکید کرد:  
واقعیت این است که کشوری که تحت فشار 
بسیار شدید قرار دارد و پرونده اش در آستانه 
رفتن به شورای  امنیت است، سخت می تواند 
در روند مذاکرات شرط تعیین کند. باید 
پذیرفت بالاخره این مردم ایران هستند که 
رنج می کشند بنابراین دولت رئیسی دو راه 
بیشتر ندارد؛ یا باید راه حل غرب را بپذیرند یا 

راه حل نهایی خودشان را به جان بخرند.

فریدون مجلسی تصریح کرد:
دولت رئیسی یا باید راه حل غرب را 

بپذیرد یا راه حل خودش   را به جان بخرد

دولت توان تغییر 
اقتصادی ندارد؛ حداقل 

تغییرات سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی را 

اعمال کند

مــردم از فرمایشــات رهبری 
در مــاه مبارک رمضــان برای 
برگزاری انتخابات سالم رقابتی 
و پرشور استقبال کردند. منتها 
این مهــم منوط به بازگشــت 
رویکردها است و مشخصا مردم 
باید یکسری تغییرها را به چشم 

ببینند و احساس کنند

گفت و گوی آرمان ملی با غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در باره بخشنامه وزارت کشور: 

دولت با مردم دولت با مردم 
صادقانه و شفافصادقانه و شفاف سخن نمی گوید سخن نمی گوید

آرمان ملی- حمید شجاعی: قریب به دو سال از روی کارآمدن دولت سیزدهم به ریاست سید ابراهیم رئیسی می گذرد و در این مدت عملکردهای 
مشخص دولت در حوزه های مختلف به حدی بوده که از کارشناسان حوزه های مختلف گرفته تا توده مردم در جامعه بتوانند به بررسی و قضاوت 
این عملکردها بنشینند. البته این دولت نیز مطابق همه دولت ها ابتدا به ساکن عملکرد اقتصادی اش دیده و قضاوت می شود و آنچه طی دو 
سال گذشته مشخص بوده دولت اساسا از آنجا که برنامه مشخصی در حوزه  اقتصادی نداشته و کارگزاران چندان قابل قبولی هم در این حوزه 
برنگزیده است نه تنها نتوانسته شرایط اقتصادی مطلوبی را فراهم نماید؛ بلکه نسبت به گذشته شرایط به مراتب بغرنج تری را رقم زده است. 
همین مساله نیز باعث نارضایتی مردم از این نوع عملکردهای دولت شده است. نگاهی به افزایش لجام گسیخته قیمت کالاها و گرانی ها موید 
این گفته است. از طرفی با توجه به قرار گرفتن در سال انتخابات همه دستگاه های اجرایی و نظارتی درصددند تا انتخاباتی باشکوه و مشارکتی 
را رقم زنند اگر بخواهند جامعه مشارکتی باشکوه داشته باشد باید شرایط جامعه در حوزه های مختلف تغییر کند. در این راستا بر ای بررسی 
عملکرد دولت، وضعیت اقتصادی جامعه و نارضایتی مردم، سال انتخابات و مشارکت جامعه و آنچه در سپهر سیاست ایران می گذرد »آرمان 
ملی« با غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی رئیس فراکسیون مستقلین مجلس دهم و نماینده ادوار مجلس به گفت وگو پرداخته است که می خوانید. 


